
    Ośrodek Pomocy Społecznej w Lubomi przystępuje do diagnozy społecznej, mającej 

na celu zbadanie potrzeb mieszkańców gminy Lubomia w zakresie przyznania pomocy  

w formie teleopieki oraz kalkulacji środków w związku z ogłoszonym Programem “Korpus 

Wsparcia Seniorów” na rok 2026. 

 

Ośrodek Pomocy Społecznej w Lubomi zamierza realizować Moduł II Programu. 
 

Odbiorcami programu w zakresie modułu II są seniorzy w wieku 60 lat i więcej, którzy 

mają problemy z samodzielnym funkcjonowaniem ze względu na stan zdrowia, 

prowadzący samodzielne gospodarstwa domowe lub mieszkający z osobami bliskimi, 

które nie są w stanie zapewnić im wystarczającej opieki w codziennym funkcjonowaniu 

w zakresie odpowiadającym ich potrzebom. 

W ramach programu udziela się wsparcia poprzez poprawę bezpieczeństwa oraz 

możliwości samodzielnego funkcjonowania w miejscu zamieszkania osób starszych 

przez dostęp do tzw. „opieki na odległość”. 

„Opieka na odległość” jest nowoczesną formą sprawowania opieki nad osobami starszymi, 

chorymi przewlekle, po przebytych zabiegach medycznych, z niepełnosprawnościami, które 

czasowo lub na stałe potrzebują wsparcia. To idealne rozwiązanie szczególnie dla osób 

samotnych, zarówno tych które nie potrzebują całodobowej opieki i nie korzystają  

na co dzień z usług opiekuńczych czy specjalistycznych usług opiekuńczych jak i tych 

objętych wsparciem w tym zakresie, u których nieprzewidywalność zmiany stanu zdrowia 

uzasadnia stałe monitorowanie w celu jak najszybszej reakcji, powiadomienia właściwych 

służb i udzielenia pomocy, w tym pomocy medycznej. Usługa gwarantuje szeroko pojęty 

system bieżącego monitorowania stanu zdrowia lub życia seniora w miejscu jego 

zamieszkania i poza nim, nie tylko spowodowanego problemami w zachowaniu funkcji 

życiowych, ale również innych zagrożeń i incydentów. 

 

 W związku z  powyższym prosimy osoby zainteresowane pomocą w formie teleopieki 

o osobiste zgłoszenie się do siedziby Ośrodka Pomocy Społecznej w Lubomi  

do dnia 31.01.2026 r. w godzinach pracy Ośrodka t.j. od 7.00 do 15.00 poniedziałek, środa, 

czwartek; we wtorek od 7.00 do 16.00; a w piątek od 7.00 do 14.00 lub telefonicznie pod 

numerami telefonów: 32 4516 026, 32 4516 104, 798-717-741. 

 

Jednocześnie informujemy, że wyrażona przez Państwa chęć udziału w Programie “Korpus 

Wsparcia Seniorów” na rok 2026, w ramach prowadzonej diagnozy społecznej – nie jest 

zgłoszeniem do Programu. 

Informacje o Programie również można uzyskać na stronie internetowej Ministerstwa 

Rodziny, Pracy i Polityki Społecznej: https://www.gov.pl/web/rodzina/program-korpus-wsparcia-

seniorow-na-rok-2026 

 

 

 


